CỤC THUẾ TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC THUẾ KHU VỰC I Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ- CCT

Hữu Lũng, ngày         tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy khoanh nợ tiền thuế đối với

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ

Căn cứ quy định của Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6

năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của

Quốc hội về khoanh nợ tiền thuế, xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối

với người nộp thuế không còn khả năng nộp ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Bộ

Tài chính quy định hồ sơ và trình tự, thủ tục xử lý nợ theo Nghị quyết số

94/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Quốc hội;

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ Tài chính về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục

Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục

Thuế tỉnh, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 2132/QĐ-CCT ngày 22/9/2020 của Chi cục Thuế

khu vực I về việc khoanh nợ tiền thuế;

Căn cứ Quyết định số 2523/QĐ-CCT ngày 16/12/2020 của Chi cục Thuế

khu vực I về việc khoanh nợ tiền thuế;

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội kiểm tra Thuế  và hồ sơ khoanh nợ kèm

theo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Huỷ khoanh nợ tiền thuế kể từ ngày 01/7/2020 đối với Công Ty

Cổ Phần Chăn Nuôi - Sản Xuất Và Chế Biến Bò Sữa - Bò Thịt Vạn Xuân; mã số

thuế: 4900782526; địa chỉ kinh doanh: Thôn Đồng Tiến, xã Yên Thịnh, huyện

Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn, theo Quyết định khoanh nợ tiền thuế số 2132/ QĐ-

CCT ngày 22/9/2020 và khoanh tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp số 2523/QĐ-

CCT ngày 16/12/2020 của Chi cục Thuế khu vực I với số nợ tiền thuế đã được

khoanh là 7.259.100 đồng (viết bằng chữ: Bảy triệu hai trăm năm mươi chín

nghìn một trăm đồng), trong đó:

Đơn vị tính: đồng

STT Tiền thuế Tiểu mục Số tiền

1 Phí môn bài 2863 6.000.000

2
Tiền chậm nộp các khoản khác còn lại theo

quy định của pháp luật do ngành thuế quản lý
4944 1.259.100

Tổng cộng  7.259.100

Lý do hủy khoanh nợ: Doanh nghiệp đã nộp tiền đủ số tiền thuế, tiền chậm

nộp.

Đội trưởng Đội kiểm tra Thuế chịu trách nhiệm về tính chính xác của số

liệu và các thông tin của hồ sơ huỷ khoanh nợ.

Điều 2. Căn cứ vào số nợ tiền thuế đã hủy khoanh nợ nêu tại Điều 1 trên đây,

Chi cục Thuế khu vực I điều chỉnh số nợ tiền thuế của Công Ty Cổ Phần Chăn

Nuôi - Sản Xuất Và Chế Biến Bò Sữa - Bò Thịt Vạn Xuân thực hiện tính tiền

chậm nộp theo quy định của Luật quản lý thuế và thu vào ngân sách nhà nước

khoản nợ đã được khoanh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Đội trưởng Đội

kiểm tra Thuế, Đội trưởng Đội NVQLT- HC, Công Ty Cổ Phần Chăn Nuôi - Sản

Xuất Và Chế Biến Bò Sữa - Bò Thịt Vạn Xuân chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3

- Trang thông tin điện tử Cục Thuế;

- Cục Thuế tỉnh Lạng Sơn (báo cáo);

- LĐ Chi cục Thuế;

- Các Đội thuế;

- Lưu: VT,KTT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Hải

		2021-09-27T10:02:52+0700

		2021-09-27T11:43:13+0700

		2021-09-27T14:33:22+0700

		2021-09-27T14:33:22+0700

		2021-09-27T14:33:22+0700